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ごはん（ビビンバ
どん） こめ なめし こめ、ひろしまな、きょうな、だいこんは、かつおぶし ごはん こめ ■♯コッペパン にゅう、こむぎ

いちごジャム いちご

ﾊﾟｯｸｿｰｽ トマト、にんじん、りんご、だいず、たまねぎ

■ソフールヨーグ
ルト

にゅう、ゼラチン、だっしふんにゅう、クリー
ム、ぜんふんにゅう、かんてん

●■♯やきプリ
ンタルト

こむぎ、にゅう、けいらん、だいず、だっ
しふんにゅう

ごはん こめ ごはん（ぶたにく
どんぶり） こめ ■♯メロンパン にゅう、こむぎ

▲スナックアー
モンド アーモンド ■かたぬきチー

ズ にゅう

ごはん こめ ♯ナン こむぎ ごはん こめ ■♯ミルクパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

ミルメークコー
ヒー コーヒー

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこパン にゅう、こむぎ、こめ ごはん こめ

▲アーモンド
フィッシュ アーモンド、かたくちいわし

ごはん こめ

たんぱく質

２０．９

（月）

エネルギー

６０６

♯マーボーとうふ

とうふ、ぶたひきにく、だいず、たまねぎ、にんじん、たけ
のこ、ながねぎ、ほししいたけ、しょうが、こむぎ、にんに
く、そらまめこ、とりにくエキス、ぶたにくエキス、ぎゅうに
くエキス、ゼラチン

30 ●♯ちゅうかスー
プ

ベーコン、たまねぎ、もやし、ながねぎ、にん
じん、こまつな、はるさめ、とりにくエキス、こ
むぎ、だいず、けいらん、ぶたにくエキス、
ぎゅうにくエキス、ゼラチン

♯はるまき
キャベツ、もやし、にんじん、たまねぎ、とりに
く、たけのこ、ぶたにく、こむぎ、だいず、はる
さめ

ぶたにく、にんじん、ごぼう、こんにゃく、
さといも、こんぶ、こむぎ、だいずたんぱく質

２９．１

たんぱく質

２１．０

たんぱく質

２４．１

たんぱく質

２５．９

たんぱく質

２４．２

きりぼしだいこん、にんじん、ぶたにく、
ひじき、ほししいたけ、しらたき、こむ
ぎ、だいず

エネルギー

６５５ ♯ジャーマンポテ
ト

じゃがいも、たまねぎ、ベーコン、
とりにく、こむぎ、だいず、パセリ

エネルギー

５９３

♯うまに

エネルギー

６６３ △♯□　やきにく
に

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじん、なが
ねぎ、しょうが、にんにく、だいず、かきじる、
あさりエキス、こむぎ、ごまあぶら、そらまめ
こ

エネルギー

５９２

エネルギー

５９４ ♯きりぼしだいこ
んいため

（月） （火） （水） （木） （金）

23

△■♯あんかけ
スパゲティ

スパゲティ、たまねぎ、にんじん、ピーマ
ン、キャベツ、しめじ、ウインナー、トマ
ト、かきじる、あさりエキス、しょうが、
にんにく、とりにくエキス、こむぎ、だい
ず、バター、パセリ

25 26

●■♯あつやき
たまご

けいらん、はちみつ、こむぎ、だい
ず、にゅう ※フルーツしら

たま
みかん、パイン、もも、しらた
まもち、だいず

△♯いわしかば
やき いわし、こむぎ、だいず、かきじる

●△■♯とりご
ぼうつみれじる

つみれ（えそ、けいらん、とりにく、だいず、こ
むぎ、にゅう、たまねぎ、ごぼう、にんじん、
しょうが、かきじる）、だいこん、にんじん、ご
ぼう、ほししいたけ、ながねぎ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさりエキス、こん
ぶエキス

ぐだくさんじる

とうふ、だいこん、ごぼう、こんにゃく、にんじ
ん、こまつな、あぶらあげ、だいず、にぼし、
かつお・まぐろエキス、あさりエキス、こんぶ
エキス

●♯ラビオリスー
プ

ラビオリ（こむぎ、ぶたにく、たまねぎ）、キャ
ベツ、にんじん、たまねぎ、コーン、えだまめ、
とりにくエキス、けいらん、こむぎ、だいず

●♯とりにくのマ
スタードやき

とりにく、マヨネーズ（けいらん）、
だいず、こむぎ、マスタード

●♯みそカツ

●♯かきたまじ
る24

■♯ブロッコリー
サラダ

ブロッコリー、コーン、ハム、チーズ、たまねぎ、あかピーマ
ン、にんにく、しいたけ、しょうが、こむぎ、だいず、りんご、
プルーン、かつおぶし、とりにくエキス、ぶたにくエキス

エネルギー

６４２ ♯□　ホイコー
ロー

キャベツ、ぶたにく、ピーマン、ながねぎ、に
んじん、しょうが、にんにく、こむぎ、だいず、
ごまあぶら

27

ぶたにく、だいず、けいらん、こむ
ぎ

けいらん、たけのこ、にんじん、ほ
うれんそう、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず、かつお、こんぶ

エネルギー

６９７ ♯□やさいチャプ
チェ

はるさめ、ぶたにく、もやし、にんじん、
ピーマン、しょうが、にんにく、こむぎ、だ
いず、ごまあぶら

エネルギー

７０３

エネルギー

６７１

♯にくじゃが

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、しらた
き、にんじん、さやいんげん、こむぎ、だ
いず

エネルギー

６２９

（月） （火）
♯だいこんサラ
ダ

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、たまねぎ、あかピーマ
ン、にんにく、しいたけ、しょうが、こむぎ、だいず、りんご、
プルーン、かつおぶし、とりにくエキス、ぶたにくエキス

（水） （木）
さばのみそに さば、だいず

■♯□　とりにく
のネギみそチーズ
やき

●ちゅうかたまご
スープ

♯かぼちゃだんご
じる

かぼちゃもち（かぼちゃ、じゃがいも）、とりに
く、あぶらあげ、だいこん、ながねぎ、ごぼ
う、にんじん、ほししいたけ、こむぎ、だいず、
こんぶ、かつおぶし

たんぱく質

２６．５

たんぱく質

３２．９

たんぱく質

３０．７

たんぱく質

２３．９

たんぱく質

２３．６

（月） （火） （水）

ベーコン、けいらん、こまつな、た
まねぎ、たけのこ、にんじん、とり
にくエキス、ぶたにくエキス、ぎゅ
うにくエキス、だいず、ゼラチン

●オムレツ
けいらん、こめ、だいず、こんぶ、
かつおぶし

■♯コーンフライ
コーン、にゅう、こむぎ、だいず、
ぜんふんにゅう（金）

18 19 20

●■♯ひきにく
カレー

ぶたひきにく、とりひきにく、たまねぎ、にんじん、だいず、
ピーマン、しょうが、にんにく、バター、とんし（豚脂）、こむ
ぎ、にゅう、だいず、けいらん、りんご、だっしふんにゅう、ト
マト、チーズ、バナナペースト、はちみつ、ココア、バターミ
ルク、こんぶエキス

♯けんちんじる

とりにく、ながねぎ、こむぎ、だい
ず、ごま、チーズ

♯メンチカツ
ぶたにく、とりにく、キャベツ、た
まねぎ、だいず、こむぎ

16 17
とうふ、だいこん、にんじん、ごぼ
う、ながねぎ、あぶらあげ、こむ
ぎ、だいず、こんぶ、かつお

△■♯キャベツの
クリームスープ

たまねぎ、キャベツ、じゃがいも、にんじん、
ベーコン、バター、ぎゅうにゅう、なまクリー
ム、とりにくエキス、こむぎ、だいず、だっしふ
んにゅう、ぜんふんにゅう、チーズ、こむぎ、
ほたてエキス、こんぶエキス

ぶたにく、たまねぎ、やきとうふ、
はくさい、しらたき、ながねぎ、ほ
ししいたけ、こむぎ、だいず

エネルギー

５９５

エネルギー

６６６ ♯ぶたにくどんぶ
りのぐ ぶたにく、こむぎ、だいず、たまねぎ

エネルギー

６５９

こまつな、ハム、もやし、にん
じん、こむぎ、だいず、ごまあ
ぶら、ごま、こめ

♯ほっけわふうフ
ライ ほっけ、こむぎ、だいず

■♯□にくまん

キャベツ、たまねぎ、あおね
ぎ、とりにく、ぶたにく、こむ
ぎ、だいず、にんにく、ごまあ
ぶら、しょうが、にゅう

■♯チーズフォン
デュコロッケ

じゃがいも、チーズ、だっしふん
にゅう、こむぎ、だいず、こめ

■タンドリーチキ
ン

とりにく、ヨーグルト、トマト、オニ
オンエキス

13

■♯ハヤシライ
ス

こめ、ぶたにく、たまねぎ、じゃがいも、
にんじん、マッシュルーム、にんにく、
しょうが、だっしふんにゅう、りんご、ト
マト、とりにくエキス、にゅう、だいず、
こむぎ、トマト、こんぶエキス、ホッケエ
キス、すけそうだらエキス

だいこんとあぶら
あげのみそしる

だいこん、しめじ、えのきたけ、あ
ぶらあげ、わかめ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

キャベツのみそし
る

キャベツ、にんじん、あぶらあげ、
だいず、にぼし、かつお・まぐろエ
キス、あさりエキス、こんぶエキス

●♯ニョッキの
スープ

たんぱく質

２６．０

たんぱく質

２７．８

たんぱく質

２８．１

たんぱく質

２４．６

■♯コーンバター

ニョッキ（じゃがいも、こむぎ、け
いらん）、キャベツ、たまねぎ、に
んじん、ウインナー、けいらん、と
りにくエキス、こむぎ、だいず

♯□　こまつな
サラダ

10
♯ごもくうどん

うどん、とりにく、あぶらあ
げ、たまねぎ、にんじん、こま
つな、ごぼう、ながねぎ、ほし
しいたけ、ちくわ（すけそうた
ら）こんぶ、かつおぶし、こむ
ぎ、だいず、まぐろぶし

11

たんぱく質

３０．６

たんぱく質

２５．６

たんぱく質

２２．１

たんぱく質

３０．９

たんぱく質

２８．３

（木） （金）

エネルギー

６２２

♯すきやきに

9 12

たんぱく質

２７．０

コーン、ベーコン、えだまめ、にん
じん、バター、とりにくエキス、こ
むぎ、だいず

エネルギー

６８１

エネルギー

６８２

エネルギー

６２４

エネルギー

５９９ ♯□　れんこんき
んぴら

れんこん、しらたき、にんじん、え
だまめ、ひじき、さつまあげ、ごま
あぶら、こむぎ、だいず、ごま

エネルギー

６５２ ♯ひじきとだいず
のにもの

とりにく、こんにゃく、にんじん、
ひじき、だいず、こむぎ、さつまあ
げ（たちうお、すけそうたら）

エネルギー

５８５

●♯□　わかめ
スープ

ベーコン、ながねぎ、はるさめ、わかめ、けい
らん、とりにくエキス、こむぎ、だいず、ごま、
ぶたにくエキス、ぎゅうにくエキス、ゼラチン

（火） （水） （木）

♯ビビンバどん
（にく）

ぶたひきにく、とりひきにく、だ
いず、にんにく、しょうが、こむ
ぎ、そらまめこ

わかめとながね
ぎのみそしる

わかめ、だいこん、えのきたけ、にんじん、あ
ぶらあげ、ながねぎ、だいず、にぼし、かつ
お・まぐろエキス、あさりエキス、こんぶエキ
ス

とうふのみそしる

とうふ、たまねぎ、ながねぎ、にん
じん、あぶらあげ、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あさり
エキス、こんぶエキス

●♯はくさいと
ミートボールの

スープ

はくさい、たまねぎ、こまつな、にんじん、と
りにくエキス、だいず、ミートボール（とりに
く、ぶたにく、だいず、たまねぎ）、けいらん、
こむぎ♯□　ビビンバど

ん（やさい）

もやし、にんじん、ほうれんそう、
こまつな、こむぎ、だいず、ごまあ
ぶら、ごま

♯しろみざかなの
フライ ホキ、こむぎ、だいず

♯□ぎょうざ

キャベツ、にら、ぶたにく、と
りにく、だいず、ごまあぶら、
こむぎ、しょうが

♯ぶたにくのバー
ベキューソース

ぶたにく、しょうが、にんにく、り
んご、たまねぎ、こむぎ、だいず、
トマト

●♯マカロニサ
ラダ

マカロニ、にんじん、きゅうり、コーン、ツ
ナ、マヨネーズ（けいらん）、だいず、こむ
ぎ

（金）

６月のこんだてひょう

2 3

△♯□しょうゆ
ラーメン

ラーメン、ぶたにく、こむぎ、だいず、た
まねぎ、はくさい、にんじん、もやし、た
けのこ、つと、ながねぎ、にんにく、しょ
うが、かつおエキス、かきじる、こんぶエ
キス、とりにくエキス、しいたけエキス、
キャベツエキス、ごま、ごまあぶら

4 5 6

■さけのムニエ
ル（こめこ） さけ、バター、こめ

（月）

★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

～卵（●マーク）について～

２日「わかめスープ」、６日「白菜とミートボールのスープ」、

２６日「ラビオリスープ」、３０日「中華スープ」の卵は、スー

プの原材料に含まれています。

１７日「ひき肉カレー」の卵は、調味料の原材料に含まれていま

す。

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清

潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお

気軽に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示していま

す。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□ 長芋、山芋・・・§

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

★

★

★

★

★

★★ ★

★

★

★

★ ★

★

★

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー６３９kcal（650）

たんぱく質２６．４ｇ

（21.1～32.5）

脂質２３．７ｇ（14.5～21.5）

塩分２．６（2.０）

カルシウム３６２ｍｇ（350）

鉄分２．４ｍｇ（3.0）

食物繊維４．５g（4.5）


